
Sumani komanda – įkvėpti veikti 

(kodas KTPRR 221000127) 

Nacionalinėje pažangos programoje sumanumas išskiriamas kaip siekiamybė (sumani ekonomika, sumani vadyba, sumani komanda). 

Kuo unikalus sumanumas, kaip jo siekti komandoje? Tai auganti, tobulėjanti, sutelkta asmenų grupė, kurios nariai tenkina savo 

lūkesčius, jaučia emocinį pasitenkinimą realizuodami kartu savo ir komandos tikslus. Tik sumanus vadovas gali ugdyti darbuotojo 

atsakomybę, kūrybiškumą, įkvėpti veikti, skatinti pokyčius komandoje. Taip, tai kiekvieno svajonių komanda. Be materialaus atlygio 

darbuotojas tikisi efektyvių santykių, įvertinimo, dėmesio, kad galėtų pranokti save ir būtų pastebėtas. Be sąmoningos asmenybės 

siekiai neįgyvendinami. Sąmoningumas – tai asmeninės pergalės. Ateitis priklauso save ugdantiems. Sumanus „Aš“ atviras pasauliui, 

žmonėms ir galimybėms. Jis priima bet kokią patirtį – jos neneigia ir neignoruoja. Įkvėpime esantis „AŠ“ pasiruošęs veikti 

nepriklausomai nuo aplinkybių. Svarbiausia – pavyzdžio galia, pasitikėjimas, gebėjimas valdyti situaciją. Kaip kurti sumanią komandą 

už kurios brandą atsakingas kiekvienas jos narys? Kas įtakoja „Aš“ pokyčius, įkvėpimą? Kodėl komandose daug nusivylimų, patyčių 

net „mobingo“? Už pykčio, neapykantos, tarpusavio nesutarimų slypi visiškas bejėgiškumas santykiuose. Taip išyra komandos. Norite 

kurti sumanią komandą, teks sąmoningesniems tapti patiems, suvokti savo kelią, kurio tikslas – įkvėpti veikti? Seminare įgytos žinios 

ir praktika padės atpažinti privalumus ir kliūtis į sumanesnį „Aš“. Atskleista „įkvėpimo“ paradigma, žodžio įtaka, išanalizuotas pokytis 

kaip iš jėgos emocinės pozicijos pereiti į galios, padės vadovams ir komandos nariams kurti norimus santykius, transformuos asmeninę 

patirtį, keis požiūrį įdarbą. Programa skirta komandų vadovams ir jų nariams, siekiantiems, kad į darbą norėtųsi sugrįžti. Mokymai 

vykdomi, atsižvelgiant į tikslinės grupės aktualiausius poreikius, situacinę problematiką. Programos trukmė – 18 val.. Programos 

trukmė gali būti trumpinama atsižvelgiant į grupės poreikius, tačiau ne trumpesnė nei 6 val. 

Viešoji įstaiga nacionalinė 

regionų plėtros agentūra 

Psichologinio ir karjeros 

konsultavimo skyrius 

 

 


